以 上

平成26年5月8日

  各     位

                                                 上場会社名    極 東 開 発 工 業 株 式 会 社

                                                      代表者           代表取締役社長最高執行責任者  髙 橋 和 也

                                                    （コード番号   7226）

                                                      問合せ先責任者   取締役執行役員管理本部長    近 藤 治 弘

                                                      ＴＥＬ      0798-66-1500

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成26年5月8日開催の取締役会において、「剰余金処分の件」を平成26年6月26日開催予定の第79期定時株主総会に付議し、

下記の通り平成26年3月31日を基準日とする剰余金の配当を行うことと決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

２．理由

当社の利益配分に関する基本方針は、株主還元を経営の最重要政策の一つと考え、業績の向上と財務体質の強化を図りながら、将来

の事業展開、経済情勢等を勘案し、また業績の動向などを総合的に考慮した上で決定することとしております。

平成26年3月期の業績につきましては、主力の特装車事業が好調であったことから前期比で大幅な増益となりました。詳細につきまし

ては、本日（平成26年5月8日）公表いたしました「平成26年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

これに伴い、期末配当金につきましても、平成25年11月6日に公表いたしました前回予想の1株当たり10円から1円増配の11円といたし

ます。これにより、年間配当金は前期実績の16円と比較して5円増配の21円となります。

※なお、平成27年3月期の配当予想は次のとおりとし、中間配当金につきましては前年同期比で1株当たり1円増配の11円、年間配当

金は22円の予定です。

※本資料に記載されている配当予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであ

り、今後の様々な要因により実際の配当金額が予想値と異なる可能性があります。

基準日 第2四半期末 期末 合計

配当予想 円 銭 円 銭 円 銭

（平成27年3月期） 11.00 11.00 22.00

前期実績 円 銭 円 銭 円 銭

（平成26年3月期） 10.00 11.00 21.00

前々期実績 円 銭 円 銭 円 銭

（平成25年3月期） 7.00 9.00 16.00

1株あたり配当金

直近の配当予想 前期実績

（平成25年11月6日発表） （平成25年3月期）

基準日 平成26年3月31日 同左 平成25年3月31日
円 銭 円 銭 円 銭

11.00 10.00 9.00

配当金の総額 437百万円 ― 357百万円

効力発生日 平成26年6月27日 ― 平成25年6月27日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

決議内容

1株当たり配当金